
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

 ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: Adeguamento prezzi Casa per Ferie Ippolito Cortellessa 

 
Numero 65 del 28/11/2017 

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno ventotto, del mese di novembre, alle ore 11:00, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte 
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

SFORZA  BEATRICE SINDACO P 
PROIETTI  SALVATORE ASSESSORE P 
MEZZAROMA FRANCESCO ASSESSORE P 
 
 risultano presenti n. 3 e assenti n. 0.    
Assume la presidenza la dott. Beatrice Sforza in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Dott. Filippo 
Carusi. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 
esprimono il parere: 
 
 
 
 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                        F.to       Il Responsabile dell’ Area Amministrativa   
                                                                                                                                                                                                                                       
Per quanto concerne la regolarità FINANZIARIA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                            F.to   Il Responsabile dell’ Area Finanziaria 
 
                                                                                                                                  

 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

- VISTO il Regolamento per utilizzo della “Casa per Ferie Ippolito Cortellessa”, predisposto 
dagli Uffici Comunali approvata con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 30/07/2012; 

- CONSIDERATO che l’art. 2 del Regolamento demanda alla Giunta comunale l’approvazione 
dei prezzi per le stanze della “Casa per Ferie”; 

- VISTA la lettera del 24.07.2012, con la quale è stata chiesta alla Regione Lazio la 
classificazione “Casa per Ferie Ippolito Cortellessa” agli atti dell’Ufficio Tecnico comunale; 

- VISTA la lettera della Regione Lazio – Dipartimento Istituzionale Territorio prot. n. 340389 del 
01.08.2012, con la quale è stata chiesta integrazione di documenti per la classificazione della 
struttura “Casa per Ferie Ippolito Cortellessa” agli atti dell’Ufficio Tecnico comunale; 

- VISTA la delibera di Consiglio comunale con la quale è stato conferito all’Unione Medaniene 
la gestione del commercio e l’istituzione della SUAP; 

- VISTA la delibera di Giunta Unitaria, con la quale è stato istituito il SUAP presso l’Unione 
MedAniene e nominato il relativo responsabile; 

- VISTO che il funzionamento della Casa per Ferie comporta per l’Amministrazione comunale il 
sostenimento di costo di gestione quali: acqua, luce, gas, assicurazione, ascensore e rata 
ammortamento mutuo, spese ordinarie ecc.; 

- CONSIDERATO che per una maggiore capacità attrattiva della struttura, si rende necessario un 
adeguamento delle tariffe, prevedendo l’inserimento nella tabella di cui all’ultima delibera n. 30 
del 24.04.2017, della tariffa giornaliera; 

- RILEVATO che i prezzi di soggiorno, comunque estremamente contenuti, per la copertura dei 
costi di gestione, rimangono nel limite di apprezzamento delle condizioni stabilite dalla 
Regione; 

- Visto il TUEL; 
- Visto lo Statuto Comunale:  

 
  

DELIBERA 
 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intendono qui 
interamente riportate e trascritte; 

2. Di approvare l’adeguamento dei prezzi della struttura “Casa per ferie Ippolito Cortellessa”, con 
l’inserimento nella tabella del prezzario della tariffa giornaliera, come riportato nello schema 
allegato alla presente delibera; 

3. Di trasmettere la presente delibera all’Ufficio Tecnico e all’Ufficio finanziario; 
4. Di rendere, stante la necessità di procedere in merito, la presente delibera immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs., 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera n. 65 del 28/11/2017 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
F.to Il Sindaco                                                F.to    Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Beatrice Sforza                                                          Dott. Filippo Carusi 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunevivaroromano.it di 
questo Comune dal giorno 06/12/2017 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
 
Vivaro Romano, lì 06/12/2017 
 
             F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                 Dott. Filippo Carusi 
 
 
 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 
 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 
 
 
Vivaro Romano, lì 28/11/2017 
 

F.to IL SEGRETARIO COMUNALE                                                            
          Dott. Filippo Carusi 
 

 
 

 


